Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

24.04.2012

№ 157
О продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска, предоставляемого выборным должностным лицам органов местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании Гусь-Хрустальный район
Руководствуясь статьями 116 и 119 Трудового кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования Гусь-Хрустальный район, в целях обеспечения социальных гарантий для выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов района решил:
1. Установить, что выборным должностным лицам органов местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании Гусь-Хрустальный район: главе Гусь-Хрустального района и председателю Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 17 календарных дней (за работу в режиме ненормированного рабочего дня).

2. При предоставлении ежегодного основного и дополнительного оплачиваемых отпусков лицам, указанным в п. 1 настоящего решения, применяются порядок и условия, установленные Трудовым кодексом Российской Федерации и Законом Владимирской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.
Председатель Совета

И.о. главы района

народных депутатов

И.М. Сучков

А.Н. Соколов